
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE JUNHO/2015. 
 
PROCESSO: Nº 353/02/2015 CONTRATO: Nº 077/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 016/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: E C dos Santos Comercial Eireli – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 17.526,26 
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 353/02/2015 CONTRATO: Nº 078/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 016/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico. 
CONTRATADA: Edivaldo Rene de Oliveira – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 19.237,90 
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 353/02/2015 CONTRATO: Nº 079/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 016/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Giometti & Giometti Ltda. – ME  
VALOR GLOBAL: R$ 4.995,27 
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 353/02/2015 CONTRATO: Nº 080/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 016/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Med Center Comercial Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 22.806,35 
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 353/02/2015 CONTRATO: Nº 081/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 016/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico. 
CONTRATADA: Medis Comercial Odonto Medica Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 31.045,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2200/10/2014 CONTRATO: Nº 082/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 034/2014 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de combustível para os veículos da frota municipal. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Auto Posto Morungaba Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 213.666,58 
DATA DE ASSINATURA: 10/06/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 792/05/2015 CONTRATO: Nº 083/2015 
MODALIDADE:  Convite n° 017/2015 TIPO: Menor preço global 



OBJETO: Contratação de empresa para realização do “Desfile de Cavaleiros”, nas ruas centrais da cidade e Praça dos 
Imigrantes, no dia 21 de junho de 2015, das 10:00 às 18:00 horas. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: L & G Eventos Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 67.900,00 
DATA DE ASSINATURA: 15/06/2015 
VIGÊNCIA: Sessenta Dias 
 
PROCESSO: Nº 1346/08/2014 CONTRATO: Nº 084/2015 
MODALIDADE:  Concorrência Pública n° 001/2015 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de obras de revitalização dos passeios 
públicos. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: JOFEGE – Pavimentação e Construção Ltda.  
VALOR GLOBAL: R$ 3.692.832,39 
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 793/05/2015 CONTRATO: Nº 085/2015 
MODALIDADE:  Convite n° 018/2015 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de organização para a realização da Festa do Peão de 
Boiadeiro de Morungaba, que será realizada no período de 25 à 28 de junho de 2015. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Marini & Cia Ltda. – ME  
VALOR GLOBAL: R$ 61.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2015 
VIGÊNCIA: Sessenta Dias 
 
PROCESSO: Nº 475/03/2015 CONTRATO: Nº 086/2015 
OBJETO: Contratação de empresa profissional autônomo para ministrar aulas de pintura em tela. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Maria Alice Masiero Benites 
VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2015 
VIGÊNCIA: Seis meses 
 
PROCESSO: Nº 791/05/2015 CONTRATO: Nº 087/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 019/2015 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para para fornecimento de toda a estrutura para a realização da Festa do Peão de 
Morungaba, que será realizada no período de 25 a 28 de junho de 2015. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Marini & Cia Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 213.575,00 
DATA DE ASSINATURA: 23/06/2015 
VIGÊNCIA: Sessenta Dias. 
 
PROCESSO: Nº 900/06/2015 CONTRATO: Nº 088/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 022/2015 TIPO: Maior oferta 
OBJETO: Concessão de uso de espaço público para exploração da Praça de Alimentação e do Estacionamento da 28º 
Festa do Peão de Boiadeiro de Morungaba, que será realizada nos dias 25 a 28 de junho de 2015, no Centro de 
Eventos Morungaba (CEM). 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Marini & Cia Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 55.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 23/06/2015 
VIGÊNCIA: Sessenta Dias. 
 
PROCESSO: Nº 443/03/2015 CONTRATO: Nº 089/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 020/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material básico de construção para manutenção e 
conservação de próprios municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Flaibam Materiais para Construção Ltda. 



VALOR GLOBAL: R$ 156.787,28 
DATA DE ASSINATURA: 24/06/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE JUNHO/2015. 
 
PROCESSO: Nº 356/02/2014 ADITAMENTO: Nº 045/2015 
MODALIDADE: Convite n° 022/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a reforma na Unidade Básica de Saúde “Dr. Romeu 
Bueno de Aguiar”. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. – ME 
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2015 
VIGÊNCIA: Seis meses 
 
PROCESSO: Nº 442/03/2011 ADITAMENTO: Nº 046/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2011 TIPO: Menor preço por lote. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de estudantes, com monitor em cada 
veículo, referente aos Lotes: D, E e N. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Attour Transporte Ltda - ME  
VALOR: R$ 709.514,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2015 
 
PROCESSO: Nº 431/03/2014 ADITAMENTO: Nº 047/2015 
OBJETO: Locação de imóvel destinado às instalações do Centro de Triagem de Materiais Recicláveis. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Mario Molena 
VALOR: R$ 16.042,08 
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2015 
 
PROCESSO: Nº 716/04/2014 ADITAMENTO: Nº 048/2015 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 004/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a construção de um Centro Esportivo na Rua Geraldo 
Guerreiro Torres, no Bairro Brumado. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Construtora Novo Mundo E Empreendimentos Ltda. – EPP 
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 561/03/2014 ADITAMENTO: Nº 049/2015 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 005/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: contratação de empresa especializada, objetivando a ampliação da Unidade Básica de Saúde “Georgina 
Fares Sarkis Attar. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. – ME 
DATA DE ASSINATURA: 03/06/2015 
VIGÊNCIA: Seis meses. 
 
PROCESSO: Nº 2156/10/2014 ADITAMENTO: Nº 050/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Vale Comercial Ltda. 
VALOR: Supressão R$ 1.540,00 
DATA DE ASSINATURA: 08/06/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 



 
PROCESSO: Nº 2156/10/2014 ADITAMENTO: Nº 051/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda. 
VALOR: Adição R$ 1.960,00 
DATA DE ASSINATURA: 08/06/20105 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 271/02/2015 ADITAMENTO: Nº 052/2015 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 001/2015 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de obras e serviços de infraestrutura urbana 
na Avenida Paulo Gomes. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Pavimenta Construções e Terraplanagem Ltda. 
VALOR: Adição R$ 22.772,67 
DATA DE ASSINATURA: 08/06/2015 
 
PROCESSO: Nº 1327/08/2013 ADITAMENTO: Nº 053/2015 
MODALIDADE: Convite n° 028/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para ministrar aulas de capoeira. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Moises Santos Aflitos 
VALOR: Adição R$ 3.600,00 
DATA DE ASSINATURA: 08/06/2015 
 
PROCESSO: Nº 996/06/2013 ADITAMENTO: Nº 054/2015 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços para desenvolver um web site voltado para divulgação 
da cidade de Morungaba. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: MM IT Software Solutions Ltda. – EPP  
VALOR: R$ 7.800,00 
DATA DE ASSINATURA: 08/06/2015 
 
PROCESSO: Nº 499/03/2014 ADITAMENTO: Nº 055/2015 
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para ministrar aulas de manicure. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Cristiane Andrea Mitico Yamamoto Muniz  
VALOR: R$ 3.500,00 
DATA DE ASSINATURA: 10/06/2015 
 
PROCESSO: Nº 598/04/2013 ADITAMENTO: Nº 056/2015 
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 002/2013 TIPO: Maior oferta 
OBJETO: Concessão de Uso Remunerado de área construída de 35,50 m², situada na Rodoviária Municipal, à Rua 
Fortunato Stella, nº 60, designada Loja 02, destinado a implantação e exploração de “Lanchonete” 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Mauro Reolon 
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2015 
VIGÊNCIA: 24 meses. 
 
PROCESSO: Nº 313/02/2014 ADITAMENTO: Nº 057/2015 
MODALIDADE: Convite n° 021/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de estudo prévio, projeto básico, projeto 
executivo completo com aprovação junto ao GRAPHOAB (Grupo de Análise e Aprovação de Projetos Habitacionais do 
Estado de São Paulo), Prefeitura, concessionárias e demais órgãos, para conjunto habitacional em uma área de 
61.438,17 m², objeto da matricula 040926 do CRI local, no município de Morungaba/SP. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: J. O. P. da Silva Construções – ME 
DATA DE ASSINATURA: 23/06/2015 
VIGÊNCIA: 02 meses. 
 
 


